[bookmark: _6bfgbh4s7ary][image: ]
[bookmark: _hq7fktnvzs2g]
[bookmark: _p5xn7a6pq4mg]
[bookmark: _en53virn98bx]Este é um modelo de declaração de trabalho desenvolvido
[bookmark: _4dclyyu2oipn]pelo PRAVALER para te ajudar ;)
[bookmark: _ifb8ftcvvoiz]
[bookmark: _ox3xvtb60r3u]Boa sorte!
[bookmark: _5gpcwvk7g2d]
[bookmark: _febr7y9cgcgj]
[bookmark: _rm5akesgcj1s]
Seu modelo de declaração de trabalho está na próxima página

[bookmark: _npmtkgz3yw6d]
[bookmark: _w1wj1xf8xyxe]
[bookmark: _9pbqogf20lng]

[bookmark: _9l0pu0ogoaqb]DECLARAÇÃO DE TRABALHO
[bookmark: _rralvlrj044v]
[bookmark: _xi33xdnip5rv]

Eu, (colocar nome do empregador), declaro, para os devidos fins, que o(a) senhor(a) ___________________, inscrito(a) sob o CPF nº _______________, portador(a) do RG nº _________________, trabalha na minha empresa no cargo de (colocar o cargo), de segunda a sexta-feira, das ____  às ____ horas, desde o dia (colocar data de início do contrato).
Por ser expressão da verdade, assino a presente.

Local, dia, mês de ano.

_________________________
Assinatura

_________________________
(colocar nome completo do representante da empresa)
(cargo)
(colocar nome da empresa)
(colocar CNPJ da empresa)
image1.png

image2.png
&

image3.png
&